様式第１号（第７条関係）
高梁市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付申請書
年　　月　　日
　高梁市長　　　　　　　　殿
申請者(署名又は記名と押印)
住　所
氏　名
連絡先
令和７年度高梁市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第７条の規定により次のとおり関係書類を添えて申請します。

１　事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　補助金の交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　同意事項
（１）申請についての審査に関し、住民基本台帳・課税台帳等により照会を行うことに同意します

	氏　　　名
	生年月日

	申請者（世帯主）

	同一世帯員
欄が不足する場合は欄外に記入すること
(署名又は記名と押印)

（２）以下のことについて、誓約いたします。
□　私及び同一世帯員は暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員ではありません。また、暴力団若しくは暴力団員と社会的に避難されるべき関係を
　　有していません。
４　添付書類
（１）事業計画書
（２）収支予算書
（３）設置する家庭用防犯カメラの概要がわかる書類（カタログ等）
（４）補助対象経費が分かる見積書の写し
（５）家庭用防犯カメラの設置場所の現況写真及び撮影する範囲を明示した見取図
（６）家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書（様式第２号）
（７）家庭用防犯カメラ設置に係る同意書（様式第３号）
（８）住宅等所有証明書及び承諾書（様式第４号）（戸建て住宅を賃借している場合）
事業計画書
	事　業　期　間

	事業内容（設置場所の住所や具体的な設置箇所について記入）

収支予算書
収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　　　目
	予　算　額
	備　　　考

	計

支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　　　目
	予　算　額
	備　　　考

	計

様式第２号（第７条関係）

家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書

　　令和７年度高梁市家庭用防犯カメラ設置費補助金の交付を受けて設置する防犯カメラの運用に関し、下記の事項を遵守することを誓約します。

記

１　撮影対象区域内または付近の見やすい場所に、防犯カメラを設置していることを表示します。
２　撮影した映像データは外部に流出することのないよう、取扱いには細心の注意を払い、不必要な複製や加工は行いません。
３　撮影した映像データから知り得た情報は、犯罪抑止の目的以外ではこれを使用　せず、特定の個人、住宅等を撮影し、プライバシーの侵害をすることのないようにします。
４　次の各号に該当する場合を除き、第三者への提供は行いません。
（１）　裁判所が発する令状や、捜査機関または弁護士会からの照会があった場合
（２）　市民の生命・身体及び財産の安全の確保その他公共の利益のために緊急の必要
性がある場合
５　防犯カメラの設置及び運用に関して苦情や問合せを受けた場合は、誠実かつ迅速に対応します。
６　上記のほか、岡山県が定める「防犯カメラの設置及び運用に関するガイドライン」に従い、適切な運用に努めます。
以　上
年　　月　　日

高梁市長　　　様

住　所

氏　名
※署名又は記名と押印

様式第３号（第７条関係）

家庭用防犯カメラの設置に係る同意書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

高梁市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
同意者の氏名の記載を自署で行う場合において、同意者の押印を省略することができます。

　　私は、令和７年度高梁市家庭用防犯カメラ設置費補助金を用いて、
　所有する高梁市
の住宅において申請者が防犯カメラを設置し、補助金の交付を受けることについて同意します。

住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　※所有者が複数名の共有の場合には、全ての共有者の同意書が必要です。
　　※それぞれの自署での記入または記名と押印をお願いします。

様式第４号（第７条関係）〔戸建て住宅を賃借している場合〕

住宅等所有証明書及び承諾書

高梁市長　　　　　　様

家庭用防犯カメラの設置に係る住宅等
（所在地：高梁市　　　　　　　　　　　　　　　　　　）は、

住所
　　　　賃借人氏名

　　が居住しており、当賃借人が所有する住宅等へ家庭用防犯カメラを設置することにつ
いて承諾します。

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

※自署および押印または記名および押印をお願いします。